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در فاصله کمتر از یک ماه تا شروع جشنواره 
فیلم فجر و نیز در شرایطی که تاکنون خبر 
رسمی از متقاضیان شرکت در جشنواره 
یا اسامی فیلم های انتخابی منتشر نشده، 
سازمان سینمایی اعلام کرد: اولویت اکران 
فیلم در سال ۱۴۰۲ با فیلم های حاضر در 
چهل و یکمین جشنواره فجر خواهد بود. 
به گزارش ایسنا به نقل از اداره کل روابط 
عمومی سازمان سینمایی، روح الله سهرابی 
-مدیرکل اداره نظارت بر عرضه و نمایش 
سازمان سینمایی- با اعلام این مطلب تصریح 
کرد: به طور طبیعی آن دسته از فیلم هایی 
که در جشنواره فجر شرکت نکرده باشند 
و یا فرصت چند ماهه اکران را از دست 
داده باشند در اولویت های بعدی اکران قرار 

خواهند گرفت. او با اشاره به شرایط ویژه  
اکران و ضرورت برنامه ریزی برای مدیریت 
ترافیک فیلم هایی که در صف اکران  و 
پیگیری و تلاش هایی که از سوی سازمان 
سینمایی، شورای راهبردی اکران و شورای 
صنفی نمایش طی ماه های گذشته صورت 
پذیرفته، افزود: در راستای حمایت از اکران 
فیلم های سینمایی، مشوق های گوناگونی 
از قبیل پخش تیزر تلویزیونی، حذف 
محدودیت زمانی اکران در صورت فروش و 
نیز، مشوق های دیگری به فیلم هایی که در 
این مقطع زمانی روی پرده بروند تعیین 

شده و آن دسته از آثاری که در این مدت به 
اکران رسیدند حتی الامکان از این مشوق ها 
بهره مند شدند.  سهرابی گفت: زحمات اعضای 
شورای صنفی نمایش منجر به رونق اکران در 
بعضی ماه های کم فروش مانند ماه های محرم 
و صفر شده و در برخی هفته ها نیز رکورد 
جدیدی بر جا گذاشته است که قابل تقدیر 
و ستودنی است. در عین حال، تعداد دیگری 
از آثار که فرصت و امکان نمایش داشتند به 
دلیل شرایط خاص اجتماعی تمایلی به این 
مسئله نشان نداده و فرصت مهم اکران را 
علیرغم پیش بینی مشوق ها از دست دادند.  

مدیرکل اداره نظارت بر عرضه و نمایش 
سازمان سینمایی خاطرنشان کرد: با توجه 
به جریان تولید سینما و ضرورت مدیریت 
صحیح چرخه  تولید و عرضه، طی تصمیمات 
اخیر در سازمان سینمایی مقرر شد اولویت 
اکران سال ۱۴۰۲ با آثار حاضر در جشنواره 
فیلم فجر باشد. به گفته وی به طور طبیعی 
آن دسته از فیلم هایی که در جشنواره فجر 
شرکت نکرده و یا فرصت چند ماهه اکران 
را از دست داده اند، در اولویت های بعدی 
قرار خواهند گرفت. تاکید سهرابی بر وجود 
مشوق هایی همچون تیزرهای تلویزیونی در 

حالی در خبر سازمان سینمایی اشاره شده 
که اخیرا دست اندرکاران فیلم هایی همچون 
»جزیره فضایی« و »طبقه یک و نیم« نسبت 
به پخش نشدن تیزرهای خود از تلویزیون 
انتقاد کردند. در این زمینه تهیه کننده و 
اعلام  فیلم »جزیره فضایی«  پخش کننده 
کرده بودند که تیزر این فیلم برای پخش در 
تلویزیون رد شده و مسئولان مربوط در این 
رسانه خواستار حذف برخی بازیگران فیلم از 
تیزر شده بودند. علاوه بر این ها برای رونق 
گیشه گفته می شد که مشکل برخی فیلم ها 
برای دریافت پروانه نمایش با انجام ممیزی 
حل می شود از جمله فیلم »چپ راست« که 
در چند وقت اخیر خبر جدیدی درباره این 

کمدی سیاسی منتشر نشده است.

یک جایزه تشویقی برای فیلم های جشنواره فجر

پنجمین فصل کاوش های باستان شناسی در 
تپه پوستچی که یکی از محوطه های پیش از 
تاریخ در دشت شیراز است، به منظور اهداف 
آموزشی، پژوهشی و حفاظتی چندی پیش 
پایان یافت. این دور از کاوش ها به دنبال 
چهار فصل پیشین )سال های ۱۳۹۵.۱۳۹۶، 
۱۳۹۷ و ۱۳۹۹( به سرپرستی مشترک 
علیرضا سرداری و حسنعلی عرب انجام شد. 

به گزارش خبرنگار ایلنا، علیرضا سرداری 
)سرپرست کاوش در تپه پوستچی( با 
اشاره به آنکه این کاوش ها در قالب برنامه 
مشترک بین پژوهشکده باستان شناسی و 
دانشگاه هنر شیراز برگزار شد و شهرداری 
شیراز نیز همکاری هایی در این زمینه داشت، 
گفت: مطالعات باستان شناسی نشان می دهد 
سکونت در این روستای پیش از تاریخی، 
طی نه مرحله )فاز( استقراری اتفاق افتاده 
و بارها این روستا دستخوش ساخت و ساز، 
تخریب، و بازسازی می شود. فرآیند تخریب 
و بازسازی روستاهایی که از مصالح خشت 
و چوب هستند، در روستاهای ایرانی که از 
دوره نوسنگی وجود داشتند، معمول است. 
باستان شناسان این دوران پیش از تاریخی 
در منطقه فارس را به نام مرحله شمس آباد 
)فارس قدیم در اواخر هزاره ششم پیش از 
میلاد( و مرحله باکون )فارس میانی از اوایل 
هزاره ششم پیش از میلاد( نامگذاری کرده اند 
که مربوط به فرهنگ هایی با شاخصه ظروف 
سفالین ساده، با آمیزه کاه و سپس سفال های 
منقوش نخودی رنگ است.  او ادامه داد: 
براساس مطالعات لایه نگاری باستانشناسی 
و آزمایش های رادیوکربن می توان گفت 
نخستین لایه های باستانی این محوطه به 
۷۳۵۰ سال پیش می رسد. سکونت در این 
محوطه به مدت ۶۵۰ سال ادامه یافته و 
سرانجام در حوالی ۶۷۰۰ سال پیش این 
استقرار متروک می شود و به صورت تپه ای 
مخروبه درآمد.  سرداری در پاسخ به این 
سوال که آیا مطالعات باستان شناسان توانسته 
پاسخی به چرایی توقف سکونت و متروک 
شدن زندگی در این تپه باستانی ارائه دهد، 
گفت: این روستا در حدود ۴ تا ۵ هکتار 
وسعت دارد و در نوع خود در زمانی حدود 
۶ تا ۷ هزار سال پیش، مجموعه بزرگی 
به شمار می آمد. با وجود آنکه در آن زمان 
هنوز جوامع وارد مرحله شهرنشینی نشده 
بودند، باستان شناسان جمعیتی حدود ۸۰۰ 
تا هزار نفر را برای این روستا پیش بینی 
کرده اند که قطعا اداره آن ها نیازمند مدیریت، 
کنترل و البته انجام فعالیت های تخصصی 
بوده. درخصوص چرایی متروک شدن این 
روستا نیز دلایل متعددی ذکر شده که 
نیازمند شواهد است. از آن جمله می توان 
به مهمترین دلیل شکل گیری جوامع که 
همان منابع آبی است، اشاره داشت. شاید 
به دلیل خشک شدن این منابع آبی، این 
محوطه متروک و اهالی آن به روستای 
دیگری در فاصله ۷۰۰ متری جنوب آن نقل 
مکان کرده باشند چراکه سفال هایی که در 
این منطقه بدست آمده، متعلق به دوران 
پس از پوستچی است. این باستان شناس 
خاطرنشان کرد: مطالعات و بررسی های ما 
نشان می دهد که در دوره های گذشته پستی 
و بلندی های زیاد و حفره های آب زیرزمینی 
مناسب در دشت شیراز وجود داشته و 
چشمه های متعددی شکل می گرفت. این 
احتمال وجود دارد که در بخش شمالی تپه 
همانجا که زمین های کشاورزی وجود دارد، 
آبگیر وجود داشته باشد چراکه شواهدی از 
آبراه و کانال در آن بخش بدست آمده اما 
تاریخ دقیق ساخت آن را نمی دانیم. احتمال 

وجود آبگیر یا دریاچه ای کوچک نیز در آن 
بخش وجود دارد. البته گمانه های دیگری 
درخصوص چرایی متروک شدن این محوطه 
مطرح است، همانند آنکه شاید این تپه به آن 
اندازه ارتفاع پیدا کرده بود که دیگر مناسب 
زندگی نبود یا ممکن است بیماری همه گیری 
شایع شده باشد یا دلایل دیگری داشته باشد 

که هنوز کشف نشده. 
او در پاسخ به این سوال که آیا طی ۵ فصل 
کاوش در پوستچی، باستان شناسان موفق 
به کشف گورستان شده اند یا خیر گفت: 
خیر تاکنون در این محوطه گورستان پیدا 
نکرده ایم. اتفاقا به دنبال شواهد تدفین های 
ساکنان این محوطه در دوره پیش از تاریخ 
هستیم. باتوجه به آنکه در آن دوره هنوز 
فرهنگ گورستان در جوامع شکل نگرفته 
بود و با وجود آنکه حدود ۶۵۰ سال زندگی 
در پوستچی جریان داشت، احتمال بدست 
آمدن گورستان کم است چراکه در آن دوره 
اغلب مردگان را در کف خانه ها و اتاق هایشان 
دفن می کردند. هرچند موفق به کشف 
شواهدی از دندان انسان از دوره باکون شدیم 
اما شواهدی از تدفین پیش از تاریخ بدست 
نیامد اما تعدادی تدفین از دوره اسلامی 

بدست آمده است. 
جامعه خان سالار

سرپرست کاوش در تپه پوستچی همچنین 
درخصوص آخرین یافته های کاوش در این 
محوطه پیش از تاریخ گفت: در کاوش های 
اخیر، قطعاتی از ظروف سفال های منقوش 
با طرح های پیچیده و متفاوت که تاکنون 
در جای دیگری بدست نیامده و می تواند 
مخصوص این محوطه باشد، بدست آوردیم. 
نقوش هندسی و لوزی های تو در تو، خطوط 
مورب و نقش های مسبک که پیکره بدن 
انسان را نشان می دهد. این نقش های 
سفال های پیش از تاریخی دوره باکون که 
تنوع زیادی از نقوش هندسی، جانوری، 
گیاهی و جانوری را دربرمی گیرند، از یکسو 
می توانند حاوی پیام های نمادین باشند 
و از یکسو می توانند بدون پیام و ناشی از 
نقش های از پیش تعیین شده باشند. اما 
در هر حال این نقوش دارای اهمیت اند و 
من معتقدم حاوی پیام هستند. حتا شاید 
برخی از این سفال ها که نقش های فاخر و 
زیبا و پیچیده ای دارند برای دکوراسیون خانه 
استفاده می شد و کاربردی نبود که نشان از 
منزلت اجتماعی صاحبخانه دارد. این امر 
می تواند نشان دهنده وجود طبقات اجتماعی 

در دوره پیش از تاریخ باشد. 
او ادامه داد: باستان شناسان بر این عقیده 
هستند که در فرآیند و تطور جوامع پیش 
از تاریخی، جوامع هزاره های ششم پیش 
از میلاد جوامعی خان سالار هستند. طی 
سال های گذشته به دنبال آن بودیم که 
شواهدی از این مهم را در پوستچی بدست 
آوریم چراکه پیش بینی می کردیم که جامعه 
این محوطه در اوایل خان سالاری بوده باشد. 
یکی از شواهد طبقاتی شدن جامعه، بدست 
آوردن مدارک مدیریت اداری است که یکی 
از مهم ترین این عوامل مُهرها و اثر مُهر است. 
امسال دو مُهر پیدا کردیم که می تواند سند 
مهمی بر وجود جامعه خان سالار باشد. یکی 
از مهرها دارای نقوش هندسی ساده و دیگری 
نقوش هندسی تو در تو است. نمونه هایی از 
این مهرها در تل باکون و تپه مهرعلی و 
محوطه های دیگر پیدا شده از این رو می توان 
کارکردی که در سایر محوطه ها برای این 
مهرها قائل هستیم، در خصوص مهرهای 
بدست آمده در تپه پوستچی نیز صادق است. 
سرداری درخصوص کشف لوح یا کتیبه 
در تپه پوستچی نیز گفت: الواح و کتیبه ها 
حدودا ۱۵۰۰ سال بعد از دوره ای که جوامع 
در تپه پوستچی زندگی می کردند، پدیدار 
شده است. البته در این محوطه در فصول 
مختلف کاوش، ادوات و ابزارهای سنگی و 
مهره های  نخریسی،  استخوانی، دوک های 
تزئینی و صدف های کارشده بدست آوردیم 

که نشان از جوامع دامپرور دارد. 
مدرکی درخصوص آیین و تفکر مردمان 

پیش از تاریخ پوستچی نداریم
او با اشاره به یکی از مهم ترین مباحثی که 
امسال در پنجمین فصل کاوش در تپه 
پوستچی مطرح شده است، گفت: شواهد به 
ما نشان می دهد که این منطقه، مرکزی برای 
فعالیت های تولیدی و صنعتی است. درواقع 
می توان گفت کشف ابزارهای سنگی متعدد 
می تواند گواهی بر تولید دست ابزارها و صنایع 
سنگی مانند تیغه ها و خراشنده ها و… باشد 
که احتمالا مازاد تولید را صادر می کردند 
چراکه مواد خام بدست آمده، سنگ مادرها 
و حتا دور ریزها بیش از حد نیاز منطقه 
است. البته هنوز کارگاه های تولید را پیدا 
نکرده ایم. همچنین مهره های زیادی بدست 
آمده که از جنس سنگ آهک و مرمر و حتا 
صدف هستند که برای ساخت زیورآلات و 
تزیین استفاده می شدند. اما هنوز نمی دانیم 
که برای فعالیت آیینی استفاده می شدند یا 

خیر. درواقع هنوز مدرکی درخصوص آیین و 
تفکر مردمان پیش از تاریخ در تپه پوستچی 

بدست نیاورده ایم. 
آمدن  بدست  باستان شناس درخصوص  این 
صدف های کار شده در این محوطه باستانی 
نیز گفت: هر ساله در این منطقه و در پایین 
تپه و تا فاصله ۱۰۰ و ۲۰۰ متری بقایای 
صدف های رودخانه ای دیده می شود. رطوبت 
منطقه نیز نشان از وجود بستر آبگیر و دریاچه 
کوچک را دارد. هرچند این احتمال هم وجود 
دارد که این صدف ها از سواحل خلیج فارس 
یا مکان دیگری به این محل آورده شده 
باشند. البته در کارگاه یا ترانشه دیگر در 
دامنه شمالی تپه، بقایایی از یک سازه بزرگ 
به دست آمده که احتمالاً کاربری دفاعی و یا 
سیلبند داشته و مصالح به کار رفته در آن 
شامل قلوه سنگ های رودخانه ای همراه با 
توده های گلی و چینه ای فشرده، مستحکم و 
شفته ریزی حرفه ای است. سرداری گفت: با 
توجه به کاوش های محدود و هنوز ناتمام این 
بخش، ارتفاع این سازه بیش از چهار متر و 
ضخامت آن بیش از هشت متر با طولی بیش 
از ۳۰ متر است. هرچند هنوز طول کامل این 
سازه کاوش نشده اما بر اساس تخمین ها و 
شواهد موجود، پایه ها تا ۳۰ متر دیده می شود 
که حدود ۱۷ متر آن در کاوش بدست آمده. 
احداث چنین سازه های بزرگ و استحکاماتی، 
با کاربری دیوار دفاعی یا سیل بند در حاشیه 
این روستا در اوایل هزاره پنجم پیش از میلاد 
)حدود ۶۸۰۰ سال پیش(، پدیده ای جالب 
توجه است. این سازه کاملا دست ساز است و 
مدیریت ساخت آن و به کارگیری افراد برای 
ساخت آن از اهمیت بالایی برخوردار است. 

سرپرست کاوش در تپه پوستچی در خصوص 
اینکه آیا شواهدی از دوره های بعد همچون 
هخامنشیان و پسا هخامنشی در این محوطه 
بدست آمده است، گفت: تاکنون شواهدی از 
این دوره ها بدست نیاورده ایم. اینگونه می توان 
گفت که از دوره باکون قدیم به بعد دوره 
دیگری در این محوطه بدست نیاورده ایم اما 
شاید در دوره های هخامنشی، ساسانی و حتا 
دوره اسلامی افرادی موقتا در این منطقه 
می ماندند اما اثری از آن بدست نیامده است. 
کاوش ها همچنان در این محوطه ادامه 

خواهد داشت. 
حفاظت در کنار کاوش 

او ادامه داد: در کاوش های باستان شناسی 
تپه پوستچی علاوه بر آنکه به دنبال پاسخ 
سوالاتمان درخصوص قدمت محوطه و 

یافتن لایه های باستانی هستیم، اهداف 
حفاظتی نیز از دیگر جنبه های کار پژوهشی 
و باستان شناسی است چراکه درحال حاضر 
در شهر شیراز محوطه و تپه باستانی با قدمت 
هفت هزارساله که ویژگی های مناسب برای 
کاوش های باستان شناسی را داشته باشد، 

نداریم. 
سرداری با اشاره به آنکه تا حدود ۴۰ تا 
۵۰ سال پیش تپه های باستانی با قدمت 
۷ هزارساله و متعلق به دوره نوسنگی در 
شیراز وجود داشت، ادامه داد: شاید اگر شهر 
شیراز تا این اندازه گسترش پیدا نمی کرد و 
ساخت و ساز انجام نمی شد، وضعیت تپه های 
باستانی که متعلق به هزاران سال پیش 
هستند، بهتر از امروز می بود. با توجه به آنکه 
دشت شیراز دارای پستی و بلندی های فراوان 
است می توان گفت در دوره های مختلف 
تسطیح شده است و حتا گفته می شود در 
زمانی که کریم خان زند شهر شیراز را توسعه 
می داد، بسیاری از پستی و بلندی ها را صاف 
کرده و داخل گودها ریخته. چه بسا در همان 
زمان که برجستگی ها برای پر کردن گودی ها 
صاف می شدند، تپه های باستانی تخریب شده 
باشند. همچنان که اکنون نیز برای تسطیح 
اراضی زمین های شهری برجستگی و تپه ها را 
صاف و گودی ها را پرمی کنند تا برای ساخت 

و ساز آماده شود. 
سرداری ادامه داد: در حال حاضر بیشتر 
تپه های باستانی در شهر شیراز، تخریب 
و برای ساخت و ساز تسطیح شده اند. حتا 
تقریبا می توان گفت، نیمی از تپه پوستچی 
نیز تخریب شده چنانکه می توان گفت از 
حدود ۴ هکتار تپه باستانی تقریبا ۲ هکتار 
باقی مانده البته بخش هایی از ۴ هکتار، هنوز 
ساختمان سازی نشده و می توان زیر کوچه ها 
و زمین هایی که ساختمان سازی نشده، بقایا 
و لایه های استقرار پیش از تاریخ را پیدا کرد. 
چنانکه در یکی از همین زمین ها کاوش انجام 
دادیم و توانستیم لایه های باستانی را تا ۳ متر 
از سطح کوچه ادامه دهیم و آثار و استقرار 

پیش از تاریخ بدست آوریم. 
سرپرست کاوش در تپه پوستچی تصریح کرد: 
بخش باقیمانده از تپه پوستچی که حدود ۲ 
هکتار است، مالک مشخصی ندارد و حدود 
۵۰ نفر از این بخش سهم دارند اما هنوز 
نتوانسته اند به تفاهم برسند. از این رو تفکیک 
و ساخت و ساز در این بخش صورت نگرفته. 
در نهایت موفق شدیم با تاکید بر اهمیت و 
هویت تاریخی این بخش از شهر شیراز، آن را 
در سال ۱۳۹۵ در فهرست آثار ملی ایران به 
ثبت برسانیم. البته مالکان همچنان خواهان 
تعیین تکلیف این بخش هستند. تعاملاتی با 
شهرداری در این خصوص صورت گرفته که 

باید به سرانجام برسد. 
به گفته او، با وجود اهمیتی که این محوطه 
پیش از تاریخ در دشت شیراز دارد، اما تاکنون 
تنها یک درصد محوطه باقی مانده؛ کاوش 
شده است. این درحالی است که حفاران غیر 
مجاز در گوشه و کنار این تپه باستانی کند 
و کاو کرده اند و آسیب هایی را متوجه این 
محوطه پیش از تاریخ ساخته اند. از نهادها 
و ارگان های مختلف توقع داریم تا ما را در 
حفاظت و حراست از این مجموعه همراهی 
کنند. همچنین وقتی باستان شناسان در 
محوطه حضور پیدا می کنند، منطقه در 
مقابل عوامل مختلف حفاظت می شود. اما 
تپه پوستچی در وسط شهر تبدیل به مخروبه 
شده و پشت تپه محل مناسبی برای حضور 
معتادان و متجاهران شده است گرچه امسال 
توافقاتی با شهرداری جهت کشیدن فنس 

شده است.

پنجمین فصل کاوش های باستان شناسی در شیراز پایان یافت

کشف سفال هایی با نقوش خاص در تپه پوستچی
آغاز ثبت نام وام خرید کالا برای خبرنگاران

خبرنگاران و مدیران رسانه ها برای بهره مندی از وام خرید کالا، تا پایان 
دی ماه فرصت دارند نسبت به ثبت درخواست خود در سامانه جامع 
رسانه های کشور اقدام کنند. به گزارش ایرنا، طبق تفاهم نامه معاونت امور 
مطبوعاتی و اطلاع رسانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با معاونت تجارت و 
خدمات وزارت صمت در خصوص اعطای وام خرید کالای ایرانی به اصحاب 
رسانه؛ خبرنگاران، صاحبان امتیاز و مدیران مسوول رسانه ها می توانند با 
مراجعه به حساب کاربری خود در سامانه جامع رسانه های کشور )بخش 
خبرنگاران/ درخواست های روزنامه نگاری( نسبت به ثبت درخواست برای 

بهره مندی از این تسهیلات اقدام کنند. 
خبرنگارانی که در سامانه جامع رسانه های کشور دارای پرونده خبرنگاری 
تایید و بروزرسانی شده در ۶ ماه اخیر هستند؛ تا پایان دی ماه فرصت دارند 
درخواست خود را ثبت کنند. این تسهیلات در مبالغ ۳۰ و ۵۰ میلیون 
تومانی و برای خرید کالای صرفاً ایرانی با ۵ درصد تخفیف به اصحاب رسانه 
قابل پرداخت است. بنابر این گزارش، نرخ سود وام با بازپرداخت سه ساله 

۱۸ درصد محاسبه خواهد شد.
همچنین تضامین لازم برای وام ۳۰ میلیون تومانی سفته دیجیتال و برای 
وام ۵۰ میلیونی سفته دیجیتال به همراه یک ضامن کارمند )قراردادی، 
پیمانی و یا رسمی( و یا نامه کسر از حقوق وام گیرنده خواهد بود. فرآیند 
ثبت نام و تخصیص وام کالا به اصحاب رسانه پس از ارسال فهرست اسامی 

متقاضیان واجد شرایط به وزارت صمت، طی اطلاعیه بعدی اعلام می شود.

ملاقات خصوصی از چهارشنبه به سینماها می آید
فیلم جشنواره فجر  بهترین 
سال گذشته، نمایش خود 
را از چهارشنبه این هفته 
آغاز می کند. به گزرش 
ایرنا، پیرو اخباری که 
حالا  کردیم،  منتشر  پیشتر 
به شکلی رسمی اعلام شده 
که ملاقات خصوصی با ثبت 

قرارداد در شورای صنفی نمایش، اکران خود را از چهارشنبه ۱۴ دی ماه آعاز 
می کند. ملاقات خصوصی پیشتر قرار بود از هفتم مهرماه نمایش  داده شود 
اما ناآرامی های اجتماعی، اکران این فیلم را به  مانند چندین فیلم دیگر به 
تعویق انداخت. ملاقات خصوصی که سیمرغ بهترین فیلم جشنواره فجر سال 
گذشته را گرفته، داستان زندگی دختری به  نام پروانه است که با گرداندن 
مغازه ای در تلاش است تا خرج زندگی خانواده اش را تهیه کند. پروانه، با 
مردی به نام فرهاد آشنا می شود که به او ابراز علاقه می کند اما این تنها 
ابتدای راه است. پریناز ایزدیار، هوتن شکیبا، ریما رامین فر، رویا تیموریان، 
سیاوش چراغی پور، نادر فلاح و پیام احمدی نیا در این فیلم به ایفای نقش 

پرداخته اند.
ملاقات خصوصی طی ۱۰ روز نمایش مردمی در بهمن  سال گذشته، موفق 
شد با حدود یک میلیارد تومان فروش، پرمخاطب ترین فیلم جشنواره در 
سینماهای مردمی باشد. این میزان استقبال سبب شده تا فیلم، یکی از 

امیدهای پررنگ گیشه امسال به حساب بیاید.

دو مستند ایرانی در جشنواره های خارجی
دو مستند »گاوبان« و »سرگذشت آذر از زبان خودش« ساخته مهدی 
معمارزاده زنجانی برای حضور در دوازدهمین جشنواره فیلم لیفت انگلستان 
studios pinewood انتخاب و همچنین نامزد ششمین دوره جشنواره 

فیلم فولکلور هند شدند.
به گزارش ایرنا از مشاور رسانه ای هاردا فیلم، جشنواره فیلم لیفت انگلستان 
استودیو studios pinewood در راستای حمایت از فیلمسازان مستقل 
هر ساله با انتخاب تعدادی از فیلم های ارسالی و نمایش آنها در رده یک 
جهانی سعی در جذب حمایت برای فیلمسازان مستقل و دیده شدن آنها 

دارد.
دو مستند گاوبان و سرگذشت آذر از زبان خودش ساخته مهدی معمارزاده 
زنجانی با انتخاب در این جشنواره به صورت آنلاین در برنامه ششم این دوره 

از جشنواره به نمایش گذاشته شده اند.
همچنین این دو مستند به عنوان نامزد ششمین دوره جشنواره فیلم فولکلور 

هند برگزیده شده اند.
ششمین جشنواره بین المللی فولکلور هند توسط جشنواره بین المللی فیلم 
تریسور )IFFT( و کالج سنت توماس و فیلم های محلی بین المللی هند در 

سندان برگزار می شود.
دیدگاه این جشنواره آن است که فیلم های مستند فولکلور حد و مرز 
نمی شناسد و هر چیزی به زندگی انسان وابسته است در حوزه فرهنگ 
عامه قرار می گیرد. فولکلور شامل چیزهایی است که در روستاها ریشه دارد.

مستند »سرگذشت آذر از زبان خودش« روایتی تاریخی و تحقیقاتی در مورد 
سرگذشت و آداب و رسوم آیین زرتشت از گذشته تا به حال در ایران است. 
شیوه روایی در این مستند، برخلاف سایر مستندهای تاریخی که از زبان سوم 
شخص ناظر بیان می شوند، بر اساس اول شخص داستان )من »آذر- آتش«( 

انتخاب شده که باعث جذابیت و فراگیری هرچه بهتر این اثر شده است.
فیلمبرداری این مستند پس از طی مراحل تحقیقاتی دو ساله، بیش از شش 
ماه در استان های فارس، زنجان، آذربایجان غربی، یزد، کرمان و تهران به 

طول انجامید و در نهایت اثری با زمان ۶۰ دقیقه حاصل شد.
در خلاصه داستان این فیلم مستند آمده است: من آذر)آتش( هستم، از من 
نهراسید، نمی خواهم به زبان آتشین با شما صحبت کنم، چرا که من منبع 

نور و الهام هستم، با من به زمان ها و سرزمین های دور سفر کنید...
مستند »گاوبان« روایتی گرم و صمیمی از زندگی دو گاوبان است که در دل 
طبیعت به دور از زندگی اجتماعی و شلوغی های شهر و روستا برای خود 

زندگی دیگری دارند.
فیلمبرداری این مستند در مدت حدود یک سال در استان گیلان، شهرهای 
رشت و لنگرود و املش و روستای تابستان نشین و ارتفاعات ییلاقی این 
روستا انجام گرفت. ذدر خلاصه داستان این مستند آمده است: صبح را با 

دوشیدن شیر و شب را با جوشاندن شیر شروع می کنیم ...

به تماشای »ناگفته های هشت سال زنانگی« بروید
اجرای نمایش »ناگفته های هشت سال زنانگی« نوشته مزدک صالحی به 
کارگردانی سمیه آباده و تهیه کنندگی امیرحسین شفیعی در سالن استاد 

سمندریانِ تماشاخانه ی ایران شهر آغاز شد.
به گزارش ایسنا، نمایش »ناگفته های هشت سال زنانگی« که داستان زندگی 
زنانی را روایت می کند که در یک کارخانه ی یخ مشغول کمک رسانی به 
رزمنده ها هستند با بازی سمیه آباده، سارا جمالی، فاطمه صفری، زهرا 
توکلی، باران رفیعی، معصومه اسدی، شمیم نوری، فاطمه غفاری، حدیث 
ارمغان، آرام رفیعی، سوگل قیصر، هستیا درخشانی، آیسودا عابدی، مهدیس 
زارعی، کژال ربیعی، مبینا جلال هر روز ساعت ۱۸ در سالن استاد سمندریان 
این تماشاخانه به روی صحنه می رود. علاقه مندان جهت پیش خرید 
بلیت های این نمایش می توانند به سامانه ی تیوال یا وب سایت تماشاخانه ی 

ایران شهر مراجعه نمایند.
معرفی داوران دو بخش نخستین جشنواره چندرسانه ای میراث فرهنگی 

علی دارابی قائم مقام وزیر و معاون میراث فرهنگی کشور در احکام جداکانه، 
داوران بخش فیلم کوتاه و نیمه بلند نخستین جشنواره ملی تولیدات چند 

رسانه ای میراث فرهنگی را معرفی کرد.
احمدرضا درویش، محمدرضا ورزی، رضا حاجی غلامی، عمار خطی، 
مصطفی پورعلی و نرگس آبیار آثار فیلم کوتاه و نیمه بلند جشنواره را 

قضاوت خواهند کرد.
کل آثار دریافتی نخستین جشنواره ملی تولیدات چند رسانه ای در بخش 
صدا، سیما، سینما و فضای مجازی جشنواره ۲۹۲۵ اثر است که بخش 
سینمایی و تلویزیونی با بیش از ۸۵۰ اثر رتبه دوم در بخش های سه گانه 

جشنواره به لحاظ کمی را به خود اختصاص داده است.
در بخش فیلم کوتاه و نیمه بلند جشنواره ۷۱ اثر واجد شرایط به مرحله 

داوری راه یافته است.
این جشنواره با هدف استفاده حداکثری از ظرفیت ساختارهای مختلف 
رادیویی، سینمایی، تلویزیونی و فضای مجازی در معرفی میراث فرهنگی 
ملموس و ناملموس کشور در شهر میراث جهانی یزد به دبیری سید عباس 

فاطمی برگزار خواهد شد.

اخبارکوتاه

فیلم »آواتار ۲« در حالی فروش جهانی خود را به ۱.۴ 
میلیارد دلار رساند که از فروش آخر هفته سال جدید 

میلادی قسمت اصلی »آواتار«، عبور کرد.
به گزارش ایسنا به نقل از هالیوود ریپورتر،  انتظار می رود 
ساخته جدید »جیمز کامرون« آخر هفته طولانی سال 
نو را با فروش بیش از ۴۴۰ میلیون دلار در آمریکا به 
پایان برساند، در حالی که قسمت اول این فیلم در سال 
۲۰۰۹، در گیشه آخر هفته سال نوی میلادی فروش 

۳۵۲ میلیون دلاری را رقم زده بود. 
»آوتار راه آب« در حالی فروش داخلی )آمریکای شمالی( 
خود را به ۷۵۰ میلیون رسانده که فروش جهانی خود را 
تا به امروز از مرز ۱.۴ میلیارد دلار عبور داده است و در 

میان ۱۵ فیلم پرفروش تاریخ سینما قرار دارد. 
این فیلم در سایر کشورها نیز در آخر هفته سال نوی 
میلادی ۱۸۶.۷ میلیون دلار فروخت و مجموع فروش 
خارجی خود را به ۹۵۶.۹ میلیون دلار افزایش داد که 
شامل ۱۵۲.۸ میلیون دلار از چین، ۹۵.۱ میلیون دلار از 
فرانسه، ۷۴.۹ میلیون دلار از کره جنوبی، ۶۷.۲ میلیون 

دلار از آلمان و ۵۴.۲ میلیون دلار از بریتانیا می شود. 
بر اساس گزارش منتشر شده از سوی کمپانی 
»Comscore«، فروش کلی سینمای آمریکا درسال 

۲۰۲۲ به ۷.۴ میلیارد دلار رسیده که ۶۸ درصد بیشتر 
از سال ۲۰۲۱ است اما ۳۸ درصد کمتر از سال ۲۰۱۹، 

آخرین سال قبل از همه گیری کووید-۱۹ است.
در »آواتار: راه آب« بازیگرانی چون »سم ورتینگتون«، 
»زویی سالدانا«، »کیت وینسلت« و »سیگورنی ویور« 
ایفای نقش می کنند و به داستان بیش از یک دهه پیش 

از قسمت اول این فیلم می پردازد.
قسمت اول فیلم »آواتار« در سال ۲۰۰۹ به سینما آمد و 
در نهایت با ۲.۸۴ میلیارددلار، عنوان پرفروش ترین فیلم 
تاریخ سینما را بدون احتساب تورم از آن خود کرد و به 
همراه »انتقام جویان: آخر بازی«، »تایتانیک«، »جنگ 
ستارگان: نیرو بی می خیزد« و »انتقام جویان: جنگ 
ابدیت« تنها فیلم هایی هستند که تاکنون فروشی بیش 
از ۲ میلیارد دلار داشته اند و قسمت جدید »آواتار« در 
تلاش است با گذر از قسمت اصلی عنوان پرفروش ترین 
فیلم تاریخ را از آن خود کند، هدفی که رسیدن به آن در 

شرایط کنونی کمی دشوار به نظر می رسد. 
»انیمیشن گربه چکمه پوش: اخرین آرزو« تاکنون با 
فروش ۶۵.۶ میلیون دلاری در آمریکا و ۶۸.۸ میلیون 
دلاری در دیگر کشورها، فروش جهانی ۱۳۴.۹ میلیون 
دلار را رقم زده است و پس از »آواتار ۲« و البته با اختلاف 

فراوان بهترین عملکرد را داشته است.  از سوی دیگر 
فیلم جدید »بابیلون« ساخته »دیمین شزل«، که با هزینه 
تولید ۷۸ میلیون دلاری به غیر از هزینه های بازاریابی 
تولید شده کار خود را با یک ناامیدی بزرگ آغاز کرد و 
در فروش چهار روزه، فقط ۳.۶ میلیون دلاری فروخت تا 

مجموع فروش آمریکای این فیلم ۱۱ میلیون دلار باشد.  
»بابیلون« با حضور ستاره هایی چون »برد پیت« و »مارگو 
رابی«، داستانی را در حال و هوای دهه ۱۹۲۰ میلادی 
و در بستر اتفاقاتی روایت می کند که در مرحله گذار 
سینمای صامت به سمت سینمای صدادار روی می دهد.

»آواتار ۲« رکورد قسمت اصلی را شکست


